
DVORAC d.o.o. 

za komunalne djelatnosti 
V A L P O V O 

M. A. Reljkovića 16, 31 550 VALPOVO 

 

Broj: 203-7/2022 

Valpovo, 31. siječnja 2022. 

 

 

 

Skupština DVORAC d.o.o. za komunalne djelatnosti Valpovo, na temelju članka 109. stavci 2. 

do 5.  Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ broj 66/19), te članka 22. i 25. Društvenog 

ugovora o promjeni oblika organiziranja javnoga poduzeća u trgovačko društvo, na svojoj 197. 

sjednici održanoj dana 31. siječnja 2022. godine, pod točkom 4. dnevnog reda, jednoglasno je sa 100% 

od danih glasova članova/osnivača donijela sljedeću: 

 

 

O D L U K U 

o cijeni vodnih usluga 
 

 

I. 

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom području 

i području aglomeracije, visina cijene vodnih usluga, način obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih 

davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

 

 

II. 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine gradovi i općine: Grad 

Valpovo, Općina Bizovac, Općina Petrijevci i Općina Koška pružaju se usluge javne vodoopskrbe. 

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge koje čini Grad Valpovo i prigradsko 

naselje Šag pruža se usluga javne odvodnje sa uslugom pročišćavanja. 

 

 

III. 

Tarifa vodnih usluga za domaćinstva (korisnici u stambenim prostorima) određuje se u 

visinama bez poreza na dodanu vrijednost kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rb. Opis 
 

Grad Valpovo i 

prigradsko naselje Šag 

(voda i odvodnja)  

 

Područje I 

 

Općina Bizovac, Općina 

Petrijevci i prigradska 

naselja grada Valpova 

(voda) 

Područje II 

 

Općina Koška 

(voda) 

 

 

Područje III 

1 Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga: 

- javna vodoopskrba – 15,74 kn/mjesečno 

- javna odvodnja – 9,26 kn/mjesečno 

 

25,00 kn/mjesečno 

 

 

15,74 kn/mj 

 

 

 

15,74 kn/mj 

 

2 Osnovna cijena vodne usluge javne 

vodoopskrbe (varijabilna) 
6,84 kn/m³ 6,84 kn/m³ 6,84 kn/m³ 

3 Osnovna cijena vodne usluge skupljanja 

otpadnih voda (varijabilna) 
4,02 kn/m³ - - 

4 Osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja 

otpadnih voda (varijabilna) 
2,66 kn/m³ - - 

5 Cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 

koju plaćaju socijalno ugroženi građani za 

količinu isporučene vode nužne za osnovne 

potrebe domaćinstva (60 % fiksnog dijela i 

60% varijabilnog dijela osnovne cijene 

vode) 

a) fiksni dio: 

- javna vodoopskrba – 9,44 kn/mjesečno 

- javna odvodnja – 5,56 kn/mjesečno 

 

 

 

 

 

a) fiksni dio 

15,00 kn/mj 

 

b) varijabilni dio 

8,11 kn/m³  

(voda – 4,10 ; 

odvodnja –2,41 ; 

pročišćavanje – 1,60 ) 

 

 

 

 

a) fiksni dio 

9,44 kn/mj 

 

b) varijabilni dio 

4,10 kn/m³ 

 

 

 

 

a) fiksni dio 

9,44 kn/mj 

 

b) varijabilni dio 

4,10 kn/m³ 

 

Tarifa vodnih usluga za ostale (korisnici u poslovnim prostorima) određuje se u visinama bez 

poreza na dodanu vrijednost kako slijedi: 

 

 

 

 

 



Rb Opis 
 

Grad Valpovo i prigradsko 

naselje Šag 

(voda i odvodnja) 

 

Područje I 

 

Općina Bizovac, Općina 

Petrijevci i prigradska 

naselja grada Valpova 

(voda)  

Područje II 

 

Općina Koška 

(voda) 

 

 

Područje III 

1 Fiksni dio osnovne cijene vodnih 

usluga: 

- javna vodoopskrba – 15,74 

kn/mjesečno 

- javna odvodnja – 9,26 kn/mjesečno 

 

25,00 kn/mjesečno 

 

 

15,74 kn/mj 

 

 

 

15,74 kn/mj 

 

2 Osnovna cijena vodne usluge javne 

vodoopskrbe (varijabilna) 
14,61 kn/m³ 14,61 kn/m³ 14,61 kn/m³ 

3 Osnovna cijena vodne usluge 

skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 
8,58 kn/m³ - - 

4 Osnovna cijena vodne usluge 

pročišćavanja otpadnih voda 

(varijabilna) 

2,66 kn/m³ - - 

 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 

korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim propisima. 

 

IV. 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 

obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno, a iznimno u 

duljim razdobljima u skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga. 

 

V. 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje, cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda i 

cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda se naplaćuje prema točki IV ove Odluke.  

 

VI. 

Količina vode nužne za osnovne potrebe domaćinstva iznosi 70 litara/dnevno po članu 

domaćinstva.  

Cijena koju plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne 

potrebe domaćinstva, utvrđuje se u visini od 60% od osnovne cijene vodne usluge, a obračunava se 

korisniku prema popisu socijalno ugroženih građana jedinica lokalne samouprave.  

Pod socijalno ugroženim građanima su osobe kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. 

Zakona o vodnim uslugama. Svaka jedinica lokalne samouprave utvrđuje na svom području status i 

popis socijalno ugroženih građana. 

Razliku - preostalih 40% od osnovne cijene vodne usluge osigurati će jedinice lokalne 

samouprave. 

 

 



VII. 

Ova Odluka donesena je uz suglasnost gradonačelnika Grada Valpova, načelnika Općine 

Bizovac, načelnika Općine Petrijevci i načelnika Općine Koška u skladu s člankom 109. stavak 2. 

Zakona o vodnim uslugama.  

 

VIII. 

 Ova Odluka se objavljuje u Službenom glasniku Osječko-baranjske županije, na internetskoj 

stranici isporučitelja vodne usluge, te će se objaviti u lokalnom mediju, a najkasnije u roku od pet dana 

od objave u Službenom glasniku Osječko-baranjske županije dostaviti Vijeću za vodne usluge. 

 

IX. 

 Ova Odluka stupa na snagu 1. ožujka 2022. godine i ima se objaviti u Službenom glasniku 

Osječko-baranjske županije. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka broj: 126-4/2019 od 30. siječnja 2019. 

godine. 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

DVORAC d.o.o. Valpovo: 

Matko Šutalo, dipl.iur., v.r. 
 


